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urimeligt og en Foregribelse af mange For- 
hold der. « 3 

Vort Forslag Nr. 13 gaar ud paa, at 
sætte det Antal Timer, som en Adjunkt er 
pligtig at læse, op til 27 Timer ugentlig. 
Vor Hovedbetragtning er den, at ligesom en 
Embedsmand er sin Løn værd, bør man 홢- 
og navnlig nu, da Lonningerne blive væsentlig 
forbedrede og satte op 홢홢 ogsaa erkende, at 
den Løn, de have, bør være Betaling og Løn 
for et almindeligt Arbejde, for et Arbejde, 
der ikke kan siges at være større eller at 
stille større Krav til Tiden, end der i det 
hele maa erkendes at være paalagt Statens 
øvrige« Embedsniænd. Vi mene i det hele, 
at den Tid, om hvilken det bestemmes, at 
for den skal Gmbedsmanden have «en ekstra 
Betaling for det Arbejde, han udsat-er, bør 
være sat saaledes op, at dette kun kan ind- 
træde ved ganske« ekstraordinære Lejligheder, 
og at det ikke bør regnes som det alminde- 
lige, at sammen med, at Embedsmanden har 
saa og saa meget iiiarlig Løn, skal han have 
saa og saa megen Betaling for Ekstraarbejde 
Det har jo ogsaa hidtil været det højtærede 
Flertals Mening; ja i Fjor, da denne Sag 
forelaa i Betænkning fra Udvalget, var jo 
hele det Flertal, som vi nu iDag ikke se paa 
denne Side, enigt om at soreflaa 30 Timer; 
i alt Fald, da Betænkniiigisn forelaa fra 
Lønningsiidvalget, vare alle de Medlemmer, 
som repræsenterede Flertallet den Gang, 
enige om at foreslaa 30, og paa samme 
Maade vedtog Tinget i Fjor, at Seminarie- 
lcererne skulde være pligtige til ugentlig at 
læse 30 Timer. Tanken havde allerede forud 
ved 1ste Behandling, førend Sagen i sidste 
Samling gik i Udvalg, faaet et ret drastisk 
Udtryk af samme ærede Medlem, som jeg 
nævnede før, gdet ærede Medlem fra Niorsz 
idet han «altsaa i sidste Samling udtalte: 
»Jeg mener, at man kunde give disse Ad- 
junkter noget mere at bestille, lad dem ar- 
bejde noget mere i Skolerne, og lad os være 
f r i  for den Forogelse af Adjnnkterne, som 
her er paatcenkt.« » Jeg siger, det er lidt 
drastiske Udtryk. « Det ærede Medlem har 
her talt om at give disse Mennesker noget 
niere at bestille men han-ser, at Mindre- 
tallet har følt sig slaaet deraf, Mindretallet 
har erkendt, at det ærede Medlem har Ret, 
men samtidig er Mindretallet dog ikke gaaet 
saa vidt som de ærede Medlemmer, der i  

Fjor vare Flertal, og som i Aar i en anden 
Forbindelse ogsaa ere Flertallet, idet vi ikke 
ere gaaede til 30 Timer. ·Stadig søgende 
at naa til Overenskomst og sogende at følges 
med ærede Medlemmer, som vi have regnet 
til Oppositionen, har Mindretallet i caigt 
og meget bøiet si i denne Sag. a vi 
fandt, at vi kom ti at staa alene nied de 30 
Timer, have vi derfor ogsaa straks ønsket at 
staa sammen om at nedsætte Timeantallet 
til 27. Det viser sig alligevel, som ærede 
Medlemmer ville se af Vetænk1iingeii, at vi 
staa alene tilbage med dette Ændringsfors 
slag, Men anbefale det dog til Tinget som 
ganske vist ikke gaaende saa vidt, som det 
hoje Tings Flertal i Fjor forlangte 홢 det 
er kun 50 pCt. deraf 홢- tiien" ærede Med- 
lemmer ville jo do finde, at naar de selv i 
Fjor forlangte 30 iiner, medens vi nu gaa 
til 27, da maa de endnu ved at tænke over 
det, kunne skænke det en venligt Tanke og 
mulig ogsaa indse, at det er et meget- 
natitrligt Forslag. Vi finde, at det, sam? 
tidig med at vi gaa til en meget betydelig 
Lønningsforøgelse, er ganske naturligt, leinpes 
ligt og billigt, naar vi sige: Det skal være 
Regel, og det skal være det naturlige, at 
hvad en Adjunkt læser i Skolen, skal indbes 
befattes i det, han faar sin Løn for, og at 
Ekstrabetciling er noget, der kun bør ind- 
træde i ganske særlige Tilfælde. Naar man 
vil udregne, hvor mange Arbejdstimer dette 
vil give for en Adjunkt, om vi virkelig gik 
op til 27 Timer, maa det jo først erindres, 
at vi forlange jo ingenlunde, at en Adjunkt 
skal læse 27 Timer, og med den store or- 
øgelse af Embedsmændene, som her er ale 
om, tro vi heller ikke, at der kan blive Tale 
om, uden i ganske Uærlige Tilfælde, at en 
Adjunkt vil komme op til et saa stort Time- 
tal. Men lad os nu ogsaa sige, at n 
hver Uge vil« komme til at læse 27 
Timer, saa bliver det i alt Aaret igennem 
op imod 1100 Arbe1dstiiiier. Det bliver, 
fordelt paa andre Menneskers Arliejdsdagq 
paa alle de saa kaldte Sognedagez sin; 
Times Arbejde om Dagen. Mindretallet 
finder derfor ikke, at det i mindste 
Maade er ubilligt at stille dette Tal, 27 
Timer, op. 

Ændringsforslagene under Nr. 1, 3 og 
15 angaa jo Ronne «lærde Skole. Den blev 
i sin Tid nedlagt. Jeg skal indrmnmg at 
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